ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, J0 l] иlL N. lj'

О приеме в муниlмпал!ную
собственность города Смоленск4
приобрgтенЫх для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставrrrюrся без попечеция

родцелей, хс,lльтх помещений

В соотвgгствии с Порядком взаимодействия струкгурных подразделеrrий

Админи9традиrr города Смоленска при осущеýтвл€нии государственных
полномочий по обеQпечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями по договорам найма жилых помещений дJtя

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родитолей, лиц из Iмсла

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, )"твержденным
постановцениеМ АдминистрациИ mрода Смоленска от 29.01.2019 Ns 180-адм,

приказом Министерства экQномического развитlхI Российской Федерации от

30.08.201l Ns 424 (об утверr(дении Порядка ведеция органами местного

самоуправленIrя рееСТРОВ rчfУНИЦИIIаJIьного и}ryщества)), Попожением о порядке

управления и распоряжеЕlоr имуIцеством, находящимся в муниципальной

"об"r*""rо"т"
города_ Смолен9ка, утвержденЕы}{ реш8Irием 4З-й сессиц

Смоленского городского CoBqTa IП созыва от 27.04.200'l Ns 546,

пост tовлением Адмипистрации юрода_ Смоленска от 26,07,2012 Ns 13З5-адм

<<О ведении Реестра муниципаJIьного и}ryщества города Смоленска>,

на основмии муницицzrльных контрактов на приобретение в муниципдIь}rуIо

собственность города.Смоленска жилых помещений п}"тем rIастия-в долевом

стоительстве мнQгQквартирного дома дIя поспедующею предостааления

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечQния родцтелей, лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том чиспе лицitм,

которые отЕосцJIись к категории детей-сирот и детей, оставшихся без

non"r"n* родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

2

попечения родителей, и достигJIи возраста 23 лет, в целж формирования

специализцроваяного жилищноm фонда в части включения в нQго жиJIьIх

помQщений для прQдоqтавпэния детям-сиротам и детям, оставшимся без

non"r"r"" родителей, лицам из ,rп"лu де,Ьй-о"рот и детей, оставшихся без

попече_ния родителей, в том числе лицам, которые относились к категории

детей-iирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа

дflей-сирот и детей, оставшихся без попечения родцтелей, и достигли возраста

23 n"r,'rro договорам найма специализираван,ньD( жилых помещQний от

09.|2.202| N9 1з59,i360, 1збl, 1з62, 1збз, 1364,1з65, 1з66, 1з67,1,з70, |з71,

IЗ72,, 1З74, 1З78, |З79, 138l, 1383, 1З86, 1З87, выпцсок из Единого

государственItоfо peeQтpa недвюкцмоqти об основных характqристиках и

.чрi*"rрпрuuч*й ,puu* на объекты недвижимости от 1|,|1,2022,

li,tt,zo\z, tз,t].,2оz2,14,1,1,2022, рlководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. Принять в мунцципшшI},lо собственноQть города Смолецска

,rриобреЙпые до" деr"й-"rро' и детей, оставшихся без попеченЙ родитепей,
о"ц ,Ъ .rn"nu детей-сирот и детей, оставшикся без попечения. родителей,
следу.ощие жиJIые помещения:

- квартлру 67l, состоящуо из одной жилой комнаты, общей ппощадью

32,1 кв. м с кадастровым номером 67:27:00З1282:.629 стоимостью 1900 020

(Один миллион девятьсот тыопц двадцать) рублей 00 копеек, расположен}туIо
,rо чдр""у' РоссийскМ Федераrrия, СмоленскаЯ область, городской окрц
.ород broo"""n,

"ород
Смоленiк, Улица 100-легия.комсомола, дом 1, корпус б;

- квартиру 66З, состояпцло из одной жилой комнаты, общей плоцадью

З1,3 кв. м с кадастровым номером 67 :27:00З1282:.6? 0 стоимостью

1 900 020 (Один миллион дев,цьсот тцсяч двадцать) рублей 00 копеек,

расположенную по адресу: Россий9кая Федерация, Смоленскм область,

iородркой округ юрод Смоленск, юрод Смоленск, улица 100-летия комсомола,

дом l, коргryс б;
- йuй"рУ б62, состояпц,то из одной жилой комнаты, общей тrлощадью

З1,8 кв. м с кадастровым номером 67:27:003l'282:6_19 стоимостью

1 i00 020 (Один миллион дев{цсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,

расположенную по адресу: Российская Федерация, Смоленскм область,

городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 100-летия комсомолц

дом l, корпус 6;

- *uupr"py 654, состоящ}rо из одноЙ жилой к9у]l_ачI] общей площадью

3\,4 кв. м с кадастровым номером 61:27:00З1282:.6|0 стоимостью

l 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,

расположешrую по адресу: Российская Федерация, Смоленскм область,

городской округ город Смопенск, город Смопенск, улица 100-летия комсомола,

дом 1, кортryс 6;

з

- квартиру б53, состоящуrо из одной жилой комнаты, общей площадью
31,8 кв. м с кадастровым номером 67:27:00З|282:.609 стоимостью
1 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,

расположенную по адресу: Российскм Федерация, Смоленскм область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 100-летия комсомола;
дом 1, корпус 6;

- квартиру 644, состояIцую из одной жилой комнаты, общей площадью
З2,1 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031282:599 стоимостью
l 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,

расположенн},ю по ад)есу: Российскм Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 100-летия комсомола,
дом 1, корпус 6;

- квартиру 635, состоячцrю из одной жилой комнаты, общей плоцадью
З1,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031282:589 стоимостью
l 900 020 (Один ми.rr.пион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,
расположенную по адресу: Российскм ФедерацIм, Смоленская область,
городской окр}т город Смоленск, юрод Смоленск, улица l00-летия комсомола,
дом 1, кортryс 6;

- квартиру 627, состояпцпо из одной жилой комнаты, общей площадью
3 1 ,4 кв. м с кадастовым номером 67 :27 :00З-1,282:580 стоимостью
1 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,
расположенную по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, юрод Смоленск, улица 100-летия комсомолd,
дом 1, корпус б;

- квартиру 62б, состояпцло из одной жилой комнаты, общей площадью
З2,0 кв. м с кадастровым номером 67 :27:0031,282:57 9 стоимостью
i 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,

расположенную по адресу: Российская ФедерацIм, Смоленскм область,
городской округ город Смоленск, mрод Смоленск, улица l00-летия комсомола,
дом 1, коргryс 6;

- квартиру 608, состояпцrю из одной жилой комнаты, общей тшощадью
31,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:00З1282:560 стоимостью
l 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,
расположеннуIо по адресу: Российская Федерация, Смоленскм область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 100-летия комсомола,
дом 1, корпус 6;

- квартиру 599, состоящую из одной жилой комнаты, общей площадью
31,9 кв. м с кадас,Iровым номером 67:27:00З1282:.461 стоимостью
l 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рфлей 00 копеек,
расположенн},Iо по адресу: Российскм Федерация, Смоленскм область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица 100-петия комсомол4
дом 1, корпус 6;

- квартиру 591, состояпц,то из одной жилой комнаты, общей плоцадью
З|,2 кв. м с кадастровым ltoMepoм 67:27:00З1.282:57 0 стоимостью
1 900 020 (Один миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей 00 копеек,

4

расположенн}ю по адресу: Российскм Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, mрод Смоленск, улица l00-летия комсомола,
дом l, корпус 6;

- квартиру 7бl, состоящуrо из одной жилой комнаты, общей площадью
29,2 кв, м с кадастровым номером 67:27:00З1282:5З5 стоимостью
l 849 З52 (Один ми.lutион восемьсот сорок девять тысяч ,Фиста пятьдесят два)
рубля 80 копеек, расположенtryю по алресу: Российская Федерация,
Смоленская область, городской окр}т город Смоленск, город Смоленск,
улица 100-летия комсомол4 дом l, корпус 7;

- квартиру 72З, состоящцо из одной жилой комнаты, общей тrлощадью
28,8 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031282:493 стоимостью
l 827 185 (Олин мил.гrион восемьсот двадцать семь тысяtI сто восемьдесят пять)

рублей 90 копеек, расположенную по адrесу: Российскап Федерация,
Смоленская область, городской округ юрод Смоленск, город Смоленск,
улица 100-летия комсомола, дом 1, кортryс 7;

- квартиру 721, состоячц,,rо из одной жилой комнаты, общей площадью
29,1 кв. м с кадастровым номером 67:27:00З1.282l.491 стоимостью
1 84З 019 (Один миллион восемьсот сорок три тысячи девятнадцать) рублей
40 копеек, расположеннylо по адресу: Российскм Федерация, Смоленская
область, городской округ юрод Смоленск, город Смоленск, улица 100-летия
комсомоJIа, дом 1, корпус 7;

- квартиру 7l l, состоящуо из одной жилой комкаты, общей ппощадью
28,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031282:480 стоимостью
l 83 3 5 l 9 (Один миллион восемьсот тридцать три тысячи IIятьсот девятнадцать)
рублей 30 копеек, расположенную по адресу: Российская Федерация,
Смоленскм область, городской округ город Смоленск, город Смоленск,
улица 100-летия комсомола, дом 1, кортryс 7;

- квартиру 691, состояпryю из одной жилой комнаты, общей площадью
28,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:0031282:458 стоимостью
1 833 519 (Один миллион восемьсот тридцать три тысячи IIятьсот девятнадцать)
рублей 30 копеек, расположешry,ю по адrесу: Российская Федерация,
Смопенская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск,
упица l00-летия комсомола, дом 1, кортryс 7;

- квартиру 683, состоящ},rо из одной жилой комнаты, общей площадью
29,0 кв, м с кадастровым номером 67:27:00З1.282:646 стоимостью
1 836 686 (Один миплион восемьсот тридцать шесть тысяtI шестьсот
восемьдесят шесть) рублей 00 копеек, расположеннуlо по адресу: Российская
Федерация, Смопенская область, городской округ город Смоленск,
город Смоленск, улица 100-летия комсомола, дом 1, корпус 7;

- квартиру 681, состоящlrо из одной жилой комнаты, общей ппощадью
28,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:00З|282:644 стоимостью
1 83З 519 (Один миллион восемьсот тридцать ти тысячи пятьсот девятнадцать)

рублей 30 копеек, распопожен}r},ю по адrесу: Российская Федерация,
Смоленская область, городской окрlт город Смоленск, город Смоленск,

улица 100-летия комсомола, дом 1, кортryс 7.

5

2. Управлению имущественньD! земельных и килищных отношений
Администрации города Смоленска:

2.1. Включить в Реестр муниципапьного имлдества города Смоленска
жилые помещения, указанные в Irункте 1 настоящего постztновления.

2.2, Прпнять к бухгаптерскому )лrету жилые помещения, указ {Irые в
пункте 1 настоящеIо постановлениJl.

3. Админис,трации юрода Смоленска передать затраты (каrrитальные
впожения в нефинансовые активы), указанные в пункте l настоящего
постановпения, на приобретение жипых помещений Управлению
имущественных, земельньD( и жилищньD( отношений Админис.грации города
Смоленска.

4.Управпепию информационных технологий Админисцlации города
Смоленска рiвместить настоящее постановление на официа;rьном сайте
Админис,грации города Смоленска.

А.А. Ворисов